Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200171

171

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município. Botuporã -
Bahia.

GÉSSICA MACÊDO FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO PRP Nº 11/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 09/03/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 923746, visando REGISTRO DE PREÇOS para Atender
despesa com aquisição de fardamento escolar destinados aos alunos das Escolas em
Tempo Integral de Metodologia Militar Idalina Azevedo Lobo, Oscarlina Oliveira Silva e
Roberto Santos, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência em anexo para futuras contratações, de acordo com a conveniência e
necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1 PE/2022

O Município de Caldeirão Grande, estado do Bahia, torna público que realizou
alteração no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1 PE/2022, objetivando aquisição de
veículo tipo TRANSPORTE SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE), VEÍCULO DE
PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) e VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA
4X4, ALTERAÇÃO, quanto ao prazo de entrega e, em decorrência disso a abertura do
certame fica remarcada para dia 08/03/2022 às 10hs. Permanecem inalteradas as demais
condições do edital.

Caldeirão Grande-BA, 21 de fevereiro de 2022.
LUCAS FABIO NUNES NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Julgamento às 10h do dia 15/03/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PERECÍVEIS, NÃO ESTOCÁVEIS, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PNAE, conforme edital e seus anexos.
Interessados deverão retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com. Camacã/BA, em 21/02/2022.

EUDES ALBERES MARINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº 005/2021,
tendo como Objeto: Contratação de empresa especializada na instalação em espelho D`água
de fontes luminosas ornamentais com efeitos interativos e lúdicos a serem construídas na
Praça de Eventos e Campo Tudão de Abrantes em Vila de Abrantes; na Praça da rua Ipanema -
Verdes Horizontes; na Praça da rua da Matriz em Vila de Abrantes - na Praça da rua da Glória

na Gleba C e na Praça da rua Baurú - Novo Horizonte - Camaçari - Bahia. Vencedora:
EUROATLÂNTICA BRASIL LTDA, com o valor global: R$ 1.351.276,88. Homologação: 21/02/2022
- Joselene Cardim Barbosa Souza- Secretária.

Camaçari, 21 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na conservação e manutenção de
estradas vicinais e ruas não pavimentadas da sede e costa no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa RSH CONSTRUTORA EIRELI, insatisfeita no que se refere
ao julgamento/resultado da fase Habilitação do certame; protocolou o seu respectivo Recurso
Administrativo, cuja a peça e seus anexos, encontra-se disponível no Portal de Compras do
Município, para as possíveis contra-razões se assim o desejarem. Informações através do Fone:
(71) 3621-6879 -Camaçari, 21 de fevereiro de 2022-Antônio Sérgio Moura Sousa- Presidente
em exercício - Compel.

Camaçari, 21 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 0055/22
O Pregoeiro do município de Campo Formoso/BA, no uso de suas atribuições,

torna público, devido ao não acudimento de empresas interessadas na sessão pública
eletrônica, e objetivando a necessidade dos materiais a serem adquiridos, comunica a quem
possa interessar que fica remarcada a sessão eletrônica do pregão em destaque, para às
09h00min do dia 04/03/22, no endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Objeto: contratação de
empresa a para o fornecimento de materiais diversos, para atender as necessidades dos
profissionais da educação na Rede Municipal de Ensino do município de Campo Formoso/BA ,
durante a Jornada Pedagógica 2022, tipo menor preço por item. Novo edital estará à
disposição dos interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência". Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min, e ou pelo telefone (74) -
3645-1302. Publicação anterior: Edição nº 27, pag.248, em 08/02/22, Seção 3

Campo Formoso - BA, 21 de fevereiro de 2022.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Tendo em vista a realização do PREGÃO PRESENCIAL 01/22, PA 02.26.01.22,
objeto: serviços de dedetização e limpeza de caixa d'agua dos prédios públicos, Unidades
Escolares, órgãos administrativos, sendo vencedora: Jether Construções & Sanitização de
Ambiente EIRELI-ME, CNPJ 15.579.496/0001-77, Lote I - Dedetização, valor: R$ 504.000,00;
Lote II - Limpeza de Caixa D'agua, valor: R$ 95.000,00. Assim sendo, ADJUDICAMOS em
favor da mesma.

Canarana/BA, 17 de fevereiro de 2022.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 01.21.02.22. Contratado: Aba Construtora EIRELI, CNPJ
33.962.048/0001-30. Objeto: reforma das unidades de ensino (escolas e creches). Vigência:
12 meses. Valor: R$ 1.665.141,26. TP 01/22.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 01/22, PA
02.26.01.22, menor preço por lote, objeto: serviços de dedetização e limpeza de caixa
d'agua dos prédios públicos, Unidades Escolares, órgãos administrativos. Vencedora: Jether
Construções & Sanitização de Ambiente EIRELI-ME, CNPJ 15.579.496/0001-77, Lote I -
Dedetização, valor: R$ 504.000,00; Lote II - Limpeza de Caixa D'agua, valor: R$
95.000,00.

Canarana/BA, 17 de fevereiro de 2022.
EZENIVALDO ALVES DOURAD.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS DEMANDAS

DE DIVERSAS SECRETARIAS, A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 10/03/2022, ÀS 09H00MIN, NO
PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser
retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br. PREGOEIRO: A DA L B E R T O
CARDOSO DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, SOROS E

MATERIAL PENSO HOSPITALAR, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 11/03/2022, ÀS 09H00MIN, NO PORTAL DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio
do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021 - COPEL

Processo nº 7470/2021.
A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 114/2021, tendo como objeto a elaboração de registro
de preço para fornecimento de materiais elétricos para manutenção preventiva e corretiva,
da infraestrutura das Escolas Vinculadas à Secretaria da Educação - Seduc do Município de
Candeias/BAHIA, cujo certame teve como vencedora a empresa: PATAMARES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA com o seguinte valor global para os lotes: lote 01 R$ 270.143,80; lote
02 R$ 7.489,35; lote 03 R$ 6.153,90; lote 04 R$ 43.987,77; lote 05 R$ 67.336,70.

FIDELIA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
destinados à manutenção da iluminação pública da sede e zona rural deste município.
DATA: 08/03/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação
na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia,
CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência
do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 21 de fevereiro de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/22

Repetição

Objeto: serviços de transporte escolar. Inf./Edital: www.central.ba.gov.br.

Central/BA, 21 de fevereiro de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de impressoras, para atender às necessidades do
Município de Cipó/Ba. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço global. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 08/03/2022, e o limite às
08h00min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min
do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia
09/03/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC

		2022-02-22T08:51:35-0300